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GAZETA LWOWSKA
K

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU
Cany f ran u m a ri t/ i

we :.wowie bez dorę- 
tieriia do d-omu . . tnie*, zl. 2 *— , Itwart. G-—
x dostawą do domu . mieś. zŁ2'40, kwart. 7*—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. il.2 4 0 , kwart. 7 '—

Z jgrar.ieą................. inies. 7} 5  —, kwart. 1 5 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

1 ADmlNISTRACjl 
2 2 1 -1 7 .  

Konto PKO Lwów 
Hi 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMORUWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadocłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszarti
Za I wiersz milimetr. (6*/t cm .  szer.) w zwykłych ogłoszeniach  
0r .  M , w nad e.łanem  i w nekrologach g r. W , w kronice, rcper* 
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr.  to , pod nagłów
kiem na pierwszej stronie z ł . 1"—• Tabelaryczne o VB prt. dro
żej. Za jedno słow o w d robnych ogłoszen iach g r . 1*, ki p/io 
i sprzedaż słow o g r. IŻ, m atrym onialne, korespondencja  
prywatne słow o g r .  M d la  p B ssu k u jjcy ch  p ro cy  gr.  a. 
Z zastrzeżeniem  m itlsc  tS p rc . Zagraniczne o M p r c . drożej.

Obywatel— żołnierz.; Wytyczne polityki wobec Chin.
W  najbliższym czasie szereg rozpo* 

rządzeń zmieni dotychczasowy stosu* 
nck licznych rzesz obywatel, do spra 
wy obrony Państwa.

Przede wszystkim nastąpi wciągnię* 
cie w Przysposobienie wojskowe o* 
gółu młodzieży naszych wyższych u* 
czelni w ramach t. zw. Legii Akademi* 
ckicj. Cała władza organizacyjna Le* 
gil spoczywać będzie w rękach woj* 
ska, do współpracy powołają władze 
wojskowe jednostk, z tt renu akade* 
mickiego (oficerowie, podchorążowie 
rezti-wy), którz przed tym przejdą 
specjalne przeszkolenie.

Okres obecny będzie okresem 
przejściowym. Dokonuje się reiestra* 
cji podchorążych rezerwy, oy przeko* 
nać się, jakim w tej chwili wyszkolo* 
nym wojskowo elementem władze 
wojskowe rozporządzają. Po dokona* 
niu rejestracji przystąpi się dopiero 
do organizacji właściwego Przysposo* 
hienia wojskowego. Legia Akademi* 
cka będzie posiadała dwa rodzaje 
szkolenia wojskowego, będzie Przy* 
sposobienie wojskowe niższego stop* 
nia dla tych, którzy nie odbyli służby 
wojskowej oraz Przysposobienie woj* 
skowe wyższego stopnia dla oficeiśw 
i podchorążych rezerwy, studentów 
wyższych uczelni. Rozpoczęcie akcji 
szkoleniowej Przysposobienia wojsko 
wego przewiduje się na marzec 1938 
r. W  przyszłości więc Legia Akademi* 
cka będzie grupowała element jednoli 
ty, wyszkolony uprzednio wojskowo.

Przewidziane jest dalej, że młodziez, 
która skończyła szkoły licealne, zosta* 
je  powołana do wojska po odpowied* 
nim zakwalifikowaniu je j przez korni* 
sje lekarskie i uzyskaniu kategorii A, 
Przede wszystkim zostaje ona wcielo* 
na na 5 tygodni do obozów dla huf* 
ców junackich, następnie zostaje wcie* 
łona do wojska na skróconą służbę, 
która trwa jeden rok. Owa praca w 
hufcach junackich, która ułatwi zapo* 
znanie się z pracą szarego robotnika 
oraz zaprawienie się do fizycznej pras 
cy, jak również zapoznanie się z jej 
warunkami, daje doskonałe przygoto* 
wanie do przyszłej służby żołnier* 
ski»-j. Grupy, zaliczone przez komisje 
lekarskie do słabszej kategorii, przej* 
dą n i  uniwersytetach odpowiednie do 
ich fizycznego stanu. Przysposobienie 
wojskowe w myśl zasady, H nie nio* 
że być młodzieży, która nie jest przy* 
gotowana do obrony Państwa.

Głównym zadaniem i założeniem 
ideowym tych zarządzeń jest poza 
przeszkoleniem wojskowym tysięcy 
młodzieży akademickiej dla celów o* 
brony, stworzenie rezerwowy ch kadr 
oficerskich a tvmsam\m stworzenie 
przemyślanego i planowo zorgamzo* 
wanego pogotowia wrojennego poi* 
skiej młodzieży akademickiej, która 
w razie zbrojnego konfliktu potrafi 
z piersi swrych stworzyć nie tylko o* 
bronny mur Rzeczypospolitej, ale i 
zwycięską kolumnę szturmową.

Projekt ustawy, złożonej do laski 
marszałkowskiej przewiduje wprowa* 
dzenie powszecnego obowiązku służ* 
by wojskowej dla kobiet wr wieku od 
19—45 lat, jednakże tylko w razie 
przyjęcia tego obowiązku przez ko* 
biety ochotnicze jako pomocniczą 
służbę wojskową. Jednakże Rada mi* 
nistrów może nałożyć na kobiety, któ 
re ukończyły gimnazjum lub liceum 
obowiązek przeszkolenia w czasie P°» 
koju do pomocniczej służby wojsko* 
wej.

Tokio. 20. 12. (PAT.) Premier ja 
poński ks. Konoye przedstawił cesa* 
rzowi sprawozdanie z sobotniego posie* 
dzenia rady ministrów, na którym u* 
chwalone zostały wytyczne polityki wo
bec Chin po upadku Nanktau.

„Asahi Szimbum" twierdzi, iż rząd 
japoński bidzie prowadził politykę 
, rozszerzenia rezultatów wojennych" 
dopóki rząd n ort do wy chiński nie 
zmieni swojego stanowiska. Polityka 
negacji rządu narodowego chmskiego 
będzie miała charakter faktyczny, a 
nie prawny. Rząd japoński liczy się po* 
ważme z okolicznością, że nowo stwo* 
rzony „prowizoryczny rząd ( ihin pól ■ 
nocnych1' będzie zyskiwał coraz wię* 
kszy autorytet. Biorąc pod uwagę mo* 
żliwość, iż narodowy rząd chiński bę* 
dzie prowadził w dalszym ciągu opor 
przeciwko Japonii, rząd japoński roz

waża sprawę mobilizacji środków finan 
sowyrh, oraz surowców, potrzebnych 
dla produkcji wojennej. Rząd japoński 
liczy się również z sytuacją międzyna*

, rodowa, która staje się szczególnie dra* 
żliiwa po upadku Namkinu. Następne 
posiedzen.e gabinetu japońskiego w 
sprawie polityki chińskiej odbyć się 
w końcu miesiąca.

Jednocześnie dzienniki japońskie ko
munikują, że marsz. Czang*kai*szek od 
rzucił propozycję wysuniętą przez 
Wang*czing-weja w sprawie rozpoczę* 
cia z Japonią rokowań pokojowych. O* 
znacza to, że grupa niechętna Japonii w 
łonie rządu narodowego chińskiego jest 
jeszcze liczna, aczkolwiek — zdaniem 
prasy japońskiej — zwolennicy porożu* 
mienia- z Japonią zwłaszcza w kuomin* 
tangu zyskują coraz bardziej na sile.

Popiersie Wielkiego Marszałka 
stanęło w Rzymie.

Rzym 20. 12. (łt\ T .) Wczoraj rano 
polska delegacja wojskowodegionowa 
obecna była na mszy św. odprawionej 
przez o. Bocheńskiego w kościele św. 
Stanisława. U wrót świątyni powitał 
generała Wieniawę Długoszowskiego 
i jego towarzyszy rektor kościoła ks 
prałat Janasik, który oświadczył, że 
w obecności przedstawicieli armii i le* 
gionistów Marszałka Piłsudskiego w 
kościele św. Stanisława widzi dowód 
ideowej łączności z legionam. Dąbrów 
skiego, kióre 8 maja 1798 r. wydały 
rozkaz zerwania pitczęci z wrót ko* 
ścioła i oddały go służbie Bożej. Po 
Mszy św., na której obecni byli obaj 
ambasadorowie polscy, przedstawicie 

le włoskich władz wojskowych i komi 
batanckich oraz kolonia polska, od* 
śpiewano „Boże coś Polskę".

Następnie delegacja zwiedziła kosza 
ry 2 pułku grenadierów sardyńskich 
oraz muzeum brygady grenadierów.

Na cześć delegacji, w obecności całego 
ou;Jku orkiestra wojskowa odegrała 
Hymn polski „jeszcze Polska nie zgi* 
nęła. Po złożeniu wizyry podsekro 
tarzowi staru w ministerstwie wojny 
gen. Pariani, delegacja odjechała do pa 
łacu kwirynalskiego, gdzie przyjęta 
została na dłuższej audiencji przez 
króla W iktora Emanuela III 

O godz. 11 min, 30 odbyła się uro* 
czystość odsłonięcia popiersia Mar* 
szalka Piłsudskiego u stóp parku de 
la Rimembranza. Tłem popiersia, wy* 
kutego przez Henryka Kunę, w cie> 

I płym żółtawym marmurze, jest półku* 
listy żywopłot laurowy, łączący dwa 
duże platany. Pod biustem znajduje 
się napis w języku polskim „Marsza* 
lek Piłsudski", a nieco niżej, na po* 
atumencie wyryto w języku włoskim 
„ten, który przywrócił Polsce należne 
jej miejsce w świecie".

Konsolidacja robotników 
pod sztandarami 0. Z. N.

Łódź. 20. 12. (PAT.) Wczoraj w nie* 
dzielę, w obecności 2000 osób odbyło 
się w' sali Filharmonii wielkie zgroma
dzenie sekcji robotniczej O. Z. N. i 
Z jednoczeni Polskich Związków Za
wodowych.

Referaty wygłosili poseł Tomaszkie
wicz i sekretarz generalny ZPZZ. Le- 
wiak. Po referatach i dyskusji zebrani 
uchw ali następujące rezolucje: 

il) Uznajemy Państwo Polskie, wy*

wałczone trudem całego narodu pod 
przewodnictwem wielkiego Marszałka 
Polski Józefa Piłsudskiego za wspólne 
dobro wszystkich obywateli. W  zwią* 
zku z tym pragniemy być świadomy* 
mi współpracownikami teraźniejszości 
i przyszłości Polski. Nastawiając życie 
wewnętrzne Polski na styl i poziom 
wielkiego narodu, tworząc dziedzi
ctwo pod każdym względem dla przy 
szłych pokoleń odpowiednie i two*

Wreszcie wprowadza projekt porno 
cniczą służbę wojskową w czasie woj* 
ny, mobilizacji lub zagrożenia ‘Pań* 
stwa. Obejmuje on osoby od łat 17 
do 60, które z powodu stanu zdrowia 
lub ze względu na swą płeć nie są 
zdolne do pełnienia służby wojskowej 
właśawej. Pomocnicza służba wojsko 
y,a polega na służbie obrony przeciw* 
lotniczej i przeciwgazowej, wartowni* 
czej, łączności, technicznej, przeciwpo* 
żarowej, wojskowej służby zdrowia, 
służby transportowej itp.

Wszystko to zmierza do tego, by w 
życiu polskim zapanował typ psychi* 
czny obywatela*żołnierza. Chodzi o

wyrobienie poczucia indywidualnej i 
zbiorowej odpowiedzialności za spra* 
wy obrony i potęgi militarnej Pań* 
stwa oraz przygotowanie ludzi we 
wszystkich zawodach cywilnych, zdol 
nych do skutecznej i czynnej współ* 
pracy z wojskiem 

Wytworzenie tego typu obywatela, 
wejście w życie wojskowe łudzi przy 
gotowanych do wspólnych, zharmoni* 
zowanych wysików, spojonych P0* 
czuciem karnej służby dla dobra, > 3^°* 
ści i potęgi Rzeczypospolitej, odbije 
się niewątpliwie korzystnie także na 
wszystkich innych dziedzinach życia 
państwowego. Bul.

rząc warunki do ich dalszych wysił* 
ków. Świadom., że wskazania te zrea* 
lizujemy pod kierunkiem Naczelnego 
Wodza Marszalka Śmigłego*Rydza, 
wokół którego skupia się cały naród, 
ślubujemy stać przy nim niezachwia* 
nie i wyrażamy swoje posłuszeństwo i 
chęć jak najlepszego służenia Ojczy* 
źuie. Postanawiamy pracować z całym 
poświęceniom w Obozie Zjednoczę* 
nia Narodowego i w Zjednoczeniu 
Polskich Związków Zawodowych, W 
realizacji zadań, jakie czekają Polskę, 

* główna rola przypadnie robotnikowi, 
chłopu i pracownikowi umysłowemu, 
czyli światu pracy i że ten świat pracy 
winien być przede wszystkim skonso 
lidowany i zorganizowany.

ŻYCZENIA NOW OROCZNE  
NA  ZAMKU.

Warszawa. 20. 12 .(PAT.) Szef kan* 
celarii cywilnej zawiadamia, że Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej przyjmo* 
wać będzie życzenia noworoczne w 
dniu 1 stycznia 1938 r. na Zamku 
królewskim w Warszawie. Karty wstę 
pu wydawać będzie kancelaria cywil* 
na w dniach 29, 30 i 31 grudnia b. r. 
w godzinach od 10—14.

URLOP ŚW IĄTECZNY PŁK. KO* 
CA.

Warszawa, 20. 12. (PA T) Jak się do 
wiadujemy, szef sztaou Obozu Zjedn. 
Narodowego płk. Adam Koc wyjechał 
z Warszawy na kilkudniowy urlop 
świąteczny. Urlop ten pik. Koc spędzi 
na Suwalszczyźnie w gronie rodziny.

SAMOSĄD A RA BÓ W  NAD POLI* 
CJANTEM .

Jerozolima, 20. 12 (PA T.). Uzbrojo* 
na banda złożona z około 30 ludzi 
wtargnęła przemocą na posterunek 
licji w miejscowości Tayaba, domaga* 
jąc się wydania agenta policji Araba* 
chrześcijanina, który wchodził w skład 
miejscowej ekspedycji karnej. Obecni 
na posterunku policjanci zmuszeni zo* 
stal, do posłuszeństwa i wydali swego 
kolegę, którego napastnicy zastrzelili 
na miejscu, po czym rozbroili pozosta* 
łych policjantów, a odchodząc zagro* 
zili im, że spotka ich taki sam los, jak 
zabitego, jeżeli nie przyłączą się do ru* 
chu terrorystycznego. W  ciągu wieczo* 
ra wczorajszego zanotowano nowe wy* 
padki gwałtu, a mianowicie rodpalono 
domek w dolinie Jordan i przecięto ka* 
ble telefoniczne pomiędzy Jerozolimą 
a Hebronem.

OLBRZYM I POŻAR M IASTA.

Szanghaj, 20. 12. (PAT.) Według 
wiadomości, jakie doszły na okręt fla
gowy Wschodnio-Aziatyckiej eskadry 
Stanów Zjednoczonych krążownik 
„Augusta * w mieście Tsing-Tan wy
buchł olbrzymi pożar, spowodowany 
przez chińskie oddziały wojskowe.

Wiadomości, nadchodzące z Tsing- 
tao, portu prowincji Szantung, budzą 
żywe zan iep ok ow m e O lb rzym i n o żar 
o b ją ł k ilk an aście  fab ry k  ap o ń sk ich . 
W  ciągu .a le j n o .y  s jy cń a ć  b v ło  sze
reg e k sp lo z ji. D om y Ja p o ń cz y k ó w  ob
lew ano nafta i p o d p alan o. C lr ń c z y c y ' 
w yp row adzili jed en  z u iększych  s ta t
k ó w  do ujścia rzeki i zatopili go, aby 
u ń em o ż liw ić  we ście do portu .
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Wiadomości bieżące.
Poniedziałek20

GRUDNI \

Teofila 
Jutro: Tom asza 

W schód słońca 7 42 
Zachód .  152 5

TEATR WIELKI.
Poniedziałek godz. 19.30 „Sissy".
Wtorek godz. 20 III. Koncert symfoni

czny.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Poniedziałek godz. 19.30 „Rozrachunek . 
Wtorek godz. 19.30 „Rozrachunek'.

KINOTEATRY.
APOLLO: „Więzień królewski". 
A TLA N TIC : „Nieusprawiedliwiona go* 

dżina".
C A SIN O : „Błękitna załoga".
CH IM ERA : „Przygody detektywa Nicka" 
EU RO PA . „Kiedy jesteś zakochana". 
KO PERN IK: „Znachor" wg powieści 

Dołęgi Mostowicza.
M A RYSIEŃ KA : „Dybuk".
M UZA: „Bohaterowie morza".
PAŁACE: „Czar cyganerii".
PAX: „Białe róże".
R A J: ,J3occacio“.
RIA LTO : „Droga do sławy". 
STY LO W Y : .Londyn—Wiedeń" i rewia. 
S W IT : , Pani minister tańczy".
TO N : „Władczyni puszczy".
U C IEC H A : ,C*arny orzeł" i rewia.

FOTOPLASTYKON, pl. Mariacki 5.
„Ren". Piękne zdjęcia z natury ’ widoki 

starożytnych zamków.

— „Suu>y“ operetka w Teatrze Wielkim,
ciesząca się dawno nienotowanym po* 
wodzeniem u publiczności, dziś wiecz z u* 
działem premierowej obsady pp.: Kaupe,
Stadnikówna, Witas, Kuligowski, Ankwicz* 
Szyikowska, Chaniccka, Zbierzchowska, Bo 
.-owy, Leliwa, Mierzejewski, Szalawski, 
Więckowski, Zintel. Abonament 8, oraz 
zniżki akad.

— „Rozrachunek11 dziś i jutro wieczorem 
w Teatrze Rozmaitości z dyr. Warnec* 
kim, w kapitalnej kreacji roli głównej, w 
otoczeniu pp: Górskiej, Mazarekowny Ti- 
che, w dalszej obsadzie pp: baryka, Bo» 
rowski, Kępka*Bajersld, Przystawski. Abo* 
nament 9, oraz zniżki akad.

— III. Koncert symfoniczny Lwowskiej 
Filharmonii odbędzie się jutro o godz. 8*ej 
wiecz. w Teatrze W. z udz. światowej sła, 
wy pianisty-wirtuoza Stefana Askenase. 
W pi chramie utwory Beetl.oyeua, Mozarta, 
Schumana, Czajkowskiego, Szymanowskie, 
go. Kurpińskiego i in. Orkiestra pod baru. 
ta znakomitego dyr. Ignacego Neuma^ka. 
Bilety od gr. 35 do zł. 3.90 w kasie T. Wiel 
kiego i Miastowej oraz w składzie nut Sey 
fartha. Wynajem lóż oraz abonamenty 
ważne. Część koncertowa w wyk. St. Aske* 
nase nie będzie transm. przez radio.

— Nowa premiera Teatru Rozmaitości 
komedia „W  perfumerii", — ukaże się w 
środę wieczorem. Będzie to jednoczę* 
śnie prapremiera komediowego utworu 
„W perfumerii" węgierskiego autora Laszlo. 
Przygotowania w wyk. doboroweg ensem* 
blu trwają w reżys J . Szyndlera.

— Dzieci dla dzieci odegrają w Teatrze 
Wielkim w drugi dzień świąt Bożego 
Narodzenia przezabawną komedio.bajkę 
..Tanek i Franek" pióra K. Turzańskiego. 
Ulubienice Lwowa, młodziutkie artystki, 
siostry Michna i Homung wystąpią w głó* 
wnych rolach i wykonają szereg solowych 
tańców. Ilustracja muzyczna T. Dołęgi, 
balet dziecięcy ze szkoły Ciesielskiej-Gó* 
reckiej.

«OM<JNIKATY.

Zbiórka na Pomoc Zimową 
we Lwowie.

— „Radiowy konkurs gwiazdkowy". —
Odbiornik radiowy, aparat fotograficzny, 
płyty gramofonowe — komplet lamp 

bateryjnych, żelazko elektryczne zdo
być można w pIebiscycie*głosowaniu n.. na; 
efektowniejszą wystawę sklepów biorących 
udział w konkursie, organizowanym przez 
Społeczny Komitet Radiofonizacji Kraju w 
porozumieniu z Polskim Radiem. W  plebi
scycie wziąć może udział każdy, kto obej* 
rzy wystawy następujących sklepów: Ete*
ris, pl. Mariacki 6/7, Foto^Radio.Palace, pl. 
Mariacki 8, Konrad Kaim i Syn, ul. Koper
nika 11, M. Z. E. ul. Akademicka 24, Jó . 
zef Tisser, ul. Szajnochy 2. Nazwę sklepu, 
który — zdaniem głosującego — ma naj* 
efektowniejszą wystawę wymienić należy 
wraz ze swoim imieniem, nazwiskiem i a» 
dresem na pocztówce miejscowej i przesiać 
U pod adresem: „Konkurs sklepów radio, 
wych". Lwów, Batorego 6/11 p.

— Wystawa W . Walker i W  J. Brejtera 
otwarta codziennie między 11— 14 w Zwiąs 
zku Zaw. Artystów Plastyków, ul. Dzicdu, 
szydkieb 1. Bil ty w cenie po 50 gr., aknde, 
mickie 25 gr., młodzież szkolna wstęp wol* 
ny.

*HONmA MIEJSKA.
Potwomg mord rabunkowy. Wczo* 

l-aj w godzinach popołudniowych pc*» 
pełniono na ulicy Mikołaja 1. 7 w mie* 
szkaniu I Taniela Steckowa b, właści* 
cielą cukierni mordu rabunkowego. — 
Oto jeden z sąsiadów, wracając do 
swego mieszkania zastał otwarte drzwi 
prowadzące do mieszkania Steckowa. 
Podejrzewając, że ma się do czynienia

Hasło zbiórki na pomoc zimową 
rozlegało się w naszym mieście głoś* 
nym echem. Już w sobotę 18 bm. na 
ulicach miasta pojawiły się setki kwe* 
starzy i kwestarek, którzy zbierali da* 
tki na pomoc zimową. W  niedzielę w 
południe pomimo wielkiej śnieżycy na 
ulicach miasta panował wielki ruch. 
Koło budynków rządowych, prywa* 
tnych i komunalnych ustawiono kilka 
dziesiąt stolików, przy których zbie* 
rali datki. W  zastępstwie wojewody

Biłyka wziął udział w zbieraniu do 
puszki wicewojewoda Chmielewski, a 
dalej prezydent Ostrowski z małżon* 
ką, wszyscy wiceprezydenci, naczelni* 
cy władz rządowych i autonomicz* 
nych. Publiczność chętnie wsypywała 
do puszek swe grosze, a patrząc na od 
znaczonych blaszką miało się wraże* 
nie, że żadnego przechodnia nie pomi* 
nięto. W y d a n o  wogóle około 500 pu* 
szek, a odbieranie ich trwało do go* 
dżiny 22*giej.

Melioracje w powiecie jarosławskim 
i lubaczowskim.

opadów idąW  ostatnich trzech latach władze mt 
lioracyjne rozpoczęły akcję osuszenia 
znacznych obszarów zabagnionych łąk 
i pastwisk (użytków zielonych) oraz 
gruntów ornych w północno*wschod* 
niej części powiatu jarosławskiego i vr 
powiecie lubaczowskim, które nie do* 
czekały się przedtem żadnych usiło* 
wań w ty la kierunku.

Melioracje na terenie wspomnianych 
powiatów mają znaczenie nie tylko 
ogólne, jako stworzenie z tych grun* 
tów warsztatu pracy dla nadmiaru lud 
ności rolniczej, ale i znaczenie specjał* 
ne, lezące w bliskości położenia wspo* 
mnianych terenów od Centra Okręgu 
Przemysłowego. Powiaty te muszą 
być nastawione pod względem rolni* 
czym i hodowlanym na dostaiczanie 
najkrótszą drogą środków żywności 
dla przyszłych tysiącznych rzesz robot 
niczych okręgu centralnego. Nie mo* 
żna więc pomyśleć o okręgu central* 
nym bez naturalnych rezerwuarów 
zbożowo*hodowlanych.

Już z wiosną zamierzają władze roz 
począć realizację projektów meliora* 
cyjnych jakie w ciągu zimy będą dla 
tych terenów opracowane. Realizacja 
tych projektów umożliwi Lwowskiej 
Izbie Rolniczej jak najrychlejsze 
spodarow<uiie osuszonych terenów i 
uzyskanie zbiorów słodkiej paszy 
dla intensywnej gospodarki hodowla* 
nej. Ludność miejscowa na licznych 
zebraniach dała wyraz niecierpliwości 
z jaką oczekuje tych robót a właści* 
ciele zabagnionych gruntów zagwa* 
rantowali pokrycie połowy kosztów 
melioracji.

Wspomnieć należy, że ludność tych 
okolic jest uboga, gdyż nie tylko nie 
posiada dobrych suchych łąk ale wsku 
tek braku ścieków wszystkie zbiory

traw podczas większych 
z wodą.

Program melioracyjny obejmuje 
przede wszystkim regulację rzeki Lu* 
baczówki na długości około 40 km., 
opodal ujścia jej do Sanu. 6000 tys. he< 
ktarów odniesie tu korzyści w melio* 
racji. Głównym zamierzeniem jest tu 
wybudowanie koryta na pojemność 
dorocznej wielkiej wody. Koszt robót 
wyniesie około miliona zł. Dalej pro* 
gram obejmuje regulację kosztem 
400 tys. zł. potoku Sołotwa, dopływu 
Lubaczćwki, na długości około 16 m. 
Dotychczas na przestrzeni 3000 hekt. 
zebrano tylko 5 ctn. złego kwaśnego 
siana przydatnego jedynie na ściółkę, 
a i to tylko dzięki suchości tegoroczne 
go lata. Wreszcie program obejmuje 
regulację potoku Zawadówka, rów* 
nież dopływu Lubaczówki, na prze* 
strzeni 15 km. przez podwyższenie sta 
nu wody i nawadnianie gruntów w 
czasie posuchy. Tu kompleks gruntów 
obejmuje 2000 tys. hektarów a koszt 
robót nie przekroczy 300 tys. zł.

Łącznie dzięki projektowanym me* 
lioracjom poprawiłaby się kultura roi* 
na o obszarze 11 tys. hektarów, ko* 
sztem około 1700 tys. zl. licząc skro* 
mnie dochód uzyskany z melioracji, 
skromnie 1650 tys. zł.

Z uwagi na tak wielką rentowność 
dziwić się należy, że akcja melioracyj* 
na tak mało ma zrozumienia u czynni* 
ków dysponujących kredytami, zwła* 
szcza, że zwiększy się siła nabywcza 
ludności wiejskiej, wzrosną wpływy 
podatkowe i oszczędności w udziela* 
niu zasiłków bezrolnej ludności i w 
odpisywaniu podatków po powo* 
dziach. To też kredyty muszą się na 
wiosnę znaleźć, tak by prace mogły 
być wykonane w ciągu dwóch a naj* 
wyżej trzech lat.

Sport i wychowanie fizyczne.
M ISTRZO STW A  SIA TK Ó W K I

W  KLASIE C »
W  ciągu soboty i niedzieli odbyły się na 

hali sportowej mistrzostwa Lwowa w siat* 
kówce panów klasy C. W  rozgrywkach 
wzięło udział 5 drużyn Pierwsze miejsce 
zajęła Pogoń II, przed Drorem II, 3) AZS 
III, 4) Sokół — Kleparów. Do klasy B. 
wchodzi drużyna Sokoła klcparowskiego.

POGOŃ O TW IERA WŁASNĄ 
ŚLIZGA W KĘ 

Zarząd LKS Pogoń zawiadamia, że sezo* 
nówki na ślizgawkę przy ul. Szymonowi* 
czńw 18, są już do nabycia w poniedziałki, 
środy, piątki i soboty w godzinach od 
15.30 do 16.30 u zarządcy toru przy ul. 
Szyraonowiczów, oraz codziennie w godzi* 
nach od 19 do 20 w sekretariacie Klubu, 
przy ul. Piekarskiej lb . Cena karty sezo
nowej wynosi 5 zł., dla młodzieży szkolnej 
3 zł., dla młodzieży szkolnej w grupach 
złożonych conajmniej z 10 osób po 2 zł.

z włamaniem zaalarmował policję. — 
Gdy w kilka minut przybyła policja 
znalazła Steckowa leżącego w łóżku 
bez znaków życia. Głowa cała pokry* 
ta krwią, na skroniach ciężkie rany, 
zadane jakimś tępem narzędziem. Po 
tym mordzie, jak  wskazywały ślady, 
zbrodniarz, czy zbrodniarze szukali 
kluczów do kasy, a znalazłszy je w u* 
braniu denata, otworzyli kasę. Co z 
niej zabrali dotychczas nie wiadomo. 
Próbowali następnie dłutem czy ja* 
kimś innym narzędziem otworzyć tre* 
sor, ale im się to nie udało. Na podwó 
rzu realności znaleziono damskie nie* 
gowce i kilka gazet ruskich, poplamio* 
nych krwią. Władze bezpieczeństwa są 
ju i na tropie morderców.

■WDZIĘCZNOŚĆ LW O W A DLA  
BUŁGARÓW .

Pod przewodnictwem wtceprez. dr. 
Weryńskiego odbyło się w dniu 13 
grudnia b. r. zebranie Komitetu W yko 
nawczego wyłonionego na Zebraniu 
Obywatelskim zwołanym w dniu 4*go 
grudnia br. przez Zarząd Okręgu 
Wojewódzkiego LOPP i Aeroklubu 
Lwowskiego w sprawie wyrażenia 
wdzięczności społeczeństwa Lwowa 
społeczeństwu bułgarskiemu za jego 
bohaterską, pełną poświęcenia i nad 
ludzkich wysiłków pomoc udzieloną 
w poszukiwaniu polskiego samolotu 
komunikacyjnego, zaginionego w gó* 
rach Pirymu. Na wniosek Prezydium 
Komitet Wykonawczy uchwalił m. in. 
przesłać społeczeństwu bułgarskiemu 
adres dziękczynny Lwowa. Adres ten 
będzie wykonany pod kierownictwem 
i przy współpracy kustosza muzeum 
prof. Mękickiego na pergaminie w ję» 
zyku polskim i francuskim. Po zaopa* 
trzeniu adresu podpisami członków 
Komitetu Wykonawczego j Prezy* 

i diów organizacyj społecznych i stówa 
rzyszeń Lwowa będzie on przesłany 
za pośrednictwem poselstwa polskiego 
r»a ręce prezydenta miasta Sofii.

Prezydia organizacyj i stowarzyszeń 
proszone są o składanie podpisów na 
adresie dziękczynnym.

Wyjaśnień w sprawie podpisywania 
adresu dziękczynnego udziela Okręg 
Wojewódzki LOPP we Lwowie przy 
ul. Podleskiego 1, telefon 285*00 i 
285.05 w godzinach od 8—-15.

ZMARŁ LUDENDORFF.
Monachium. 20. 12. (P A T .) Gen. Lu 

dendorff, w którego stanie zdrowia 
nastąpiło ubiegłej nocy znaczne pogor 
szenie, zmarł dziś rano w wieku lat 72.

POŚW IĘCENIE KOLEJKI GÓR* 
SKIFJ W  KRYNICY.

Krynica. (P A T .) Wczoraj w Kry*
nicy odbyła się uroczystość poświęce
nia kolejki górskiej. Na uroczystość 
przybyli pp. Marszalkovra Piłsudska 
wraz z có rk ą , wiceminister koriunika- 
cji inż. Bobkowski z małżonką, na* 
czelny dyrektor PA T. Libicki, b. wi* 
cemin. Doleżal, prezes P. K. O. Gru* 
ber, wojewoda krakowski D r J. Ty
miński in.

W YROK PRZECIW  i0»ciu DZIA* 
ŁĄCZOM STR. LUD. W  PRZEMY* 

SLU.
Przemyśl. 20. 12. (PAT.) Dziś o go* 

dżinie 9*tej rano w sądzie okręgowym 
w Przemyślu, przewodniczący s. o. 
Matyja, który prowadził rozprawę 
przeciwko działaczom Str. Ludowego 
oskarżonym o czyny przystępcze w 
czasie tzw. strajku chłopskiego w sier* 
pniu br. na terenie powiatu jarosław* 
skiego, a szczególnie w Pawłosiowie, 
ogłosił wyrok, mocą którego skazani 
zostali: hr. Drohojowski na 3 i pół ro* 
ku więzienia, Kasprzak na 3 lata wię* 
zienia, Słupek na 2 lata więzienia, Ma* 
ziarek i Switałowski po 1 roku więzie* 
nia, Jan Orzech, W ł. Mitkowski po 1 
roku i trzy miesiące więzienia. Wlazło 
na 10 miesięcy więzienia, Rusinek i 
Solski po 8 miesięcy więzienia.

Z w y d a w n ic t w .
Kwartalnik Historyczny, zeszyt IV — 

1937, pod redakcją K. Tyszkowskiego, za* 
wiera: W. Hejnosz „O konfederacjach w
średniowiecznej Polsce"; Cz. Nanke „Na 
marginesie nowej Literatury o Talleyran* 
dzie". Poza tym recenzje, zapiski i kronikę 
naukową. — Równocześnie ukazał się ze* 
szyt IV — 1937 Wiadomości Historyczno- 
Dydaktycznych.

ZA 3.50 ZŁ MOŻNA N A UCZYC 
SIĘ LATAĆ

Kulb Szybowcowy Z. S. organizuje 
w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 
1 kwietnia 1938 r. miesięczne kursy te* 
oretyczne pilotażu szybowcowego.

Program poszczególnego kursu obej 
muje przedmioty: 1) wiadomości o*
gólne o szybownictwie, 2) budowa szy 
bo\vców, 3) mechanika lotu, 4) techni 
ka latania, 5) meteorologia, 6) przyrzą 
dy pokładowe, 7) tereny szybowcowe, 
8) higienia lotnicza.

Wykłady odbywać się będą w loka* 
lu Klubu Warszawa, ul. Żórawia 33, 
m. U 3 razy tygodniowo w godzinach 
od 7 do 9 wieczorem. Po zakończeniu 
kursu odbędą się egzaminy i wydane 
będą dyplomy, dające pierwszeństwo 
i ulgi przy przyjmowaniu na kursy 
praktyczne w miesiącach letnich. Opla 
ta za pełny kurs wynosi zł 5,— od o* 
soby. Członkowie Z. S. oraz młodzież 
szkolna opłacają po zł 3.50.

Program ramowy.
Wtorek, 21 grudni*.

Lwów. Godz- 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Audyoja południowa. 13.45: 
Płyty. 15: Odcinek gawędy regionalnej.
15.30: Wiad. gosp. 15.45: „Radio w szkole" 
transmisja ze szkoły powszechnej w War* 
szawie. 16.05: Przegląd aktualności fen anso* 
wio-gosp. 16.15: Orkiestra dęta. 16.50: Po* 
gadanka. 17.15: Koncert kameralny. 17-50: 
Pogadanka. 18: Wiad1. sport. 18.10: Trzy PY* 
tajniki. 18.20: Recital fortepianowy. 
Felieton. 19: Wieczór literacki. 19.30: .P o l; 
ska twórczość chóralna" 4*ta audy^i3- 19.50 
Pogadanka. 20: Koncert. 21.15: Koncert sym 
foniczny. 22.15: Płyty. 2250: Dziennik wie* 
caomy. 23: Koncert życzeń.

Giełda z dnia 20 grudn a.
W ARSZAW A -  O B Ł D A  P m m a i M

Dewizy: Belgia 89.65, Berlin, 212.97 Air 
sterdam 295.50, Kopenhaga 117.80, Loodyi 
26.38, N. Jo rk  czeki 5.27 i pój, kabel 5.27 
pięć ósmych, Oslo 132.55, Paryż 17.95, Pra 
ga 18 50, Sztokholm 136.10, Zurych 122.0C 

i Wiedeń 99.20, Wiochy 27.83, Helsinki 11.6S 
Montreal 5.28 i trzy ósme. Akcje: Bank Po 
ski 112.50, Warszawski cukier 34.50. Węgie
28.50,. Lilpop 62.00 Modrzcjów 10-25. O 
strowiec 52.00, Starachowice 33.75 Mocna
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Zjazd Młodej Wsi.ZBIÓRKA N A  POMOC ZIM OW Ą, j

Warszawa. 20. 12. (PA T.) "Wczoraj ! 
w stolicy odbyła się zorganizowana 
na terenie całego państwa przez Ko* 
mitet Pomocy Zimowej bezrobotnym 
zbiórka pieniężna pod hasłem 
„Gwiazdka dla dzieci bezrobotnych".

ZEBRA N IE LIGI POPIERANIA 
TURYSTYKI.

Krynica. 20. 12. (PAT.) W  Krynicy, 
w sali Domu zdrojowego odbyło się 
zebranie Ligi poierania turystyki przy 
udziale p. wiceministra Bobkowskiego, 
w icem in , Doleżala, dyr. naczelnego P. 
A. T. K. Libickiego i in.

Sprawozdanie z prac zarządu główne*
_ go L igi złoży} red. Faechert, kreśląc hi* 

storię powstania Ligi i jej rozwój, wy
rażający saę wzrastającymi cyframi tak 
w obrotach przewozów kolejowych, jak
1 przez dorobek w dziale inwestycji.

Ruch osobowy wzrósł o 300 proc. w
stosunku do pierwszych lat powstania
Ligi.

N O W E WARSTATY ELEKTRO* 
1RAKCYJNE,

Warszawa. 20. 12. (PA T.) W  dniu 
wczorajszym otwarty został jeszcze je 
den odcinek na polu inwestycyjnym 
węzła kolejowego warszawskiego, od* 
była się bowiem uroczystość poświęcę 
mia głównych warsztatów elektrotrak* 
cyjnych, wybudowanych i wyposażo* 
nych kosztem 3 i pół mil. zł. Zada* 
niem tych warsztatów jest rewizja i 
naprawa okresowa taboru elektrycz* 
n  ego.

2 ARMATKI I 6 M OŹDZIERZY
NA F. O. N.

Jak się dowiadujemy, Stowarzyszenie 
Mechaników Polskich z Ameryki S. A. 
w Warszawie zadeklarowało na Fun* 
dusz Obrony Narodowej 2 armatki od 
Zarządu i pracowników Wytwórni O* 
brabiarek i Narzędzi w Pruszkowie, 
oraz 6 moździerzy od Zarządu i praco* 
wników Zarządu Przemysłowych Po*

Zarządowi i pracownikom Stow 
Mech. Pol. z Ameryki za tak wielce pa* 
t r : o tyczny wysiłek, którym dali dowód 
zrozumienia, że losy Ojczyzny i Armii 
nie są im obojętne — należą się słowa 
wielkiego uznania.

Warszawa. 20. 12. (PA T.) 20 bm. obra 
dowal w Warszawie doroczny Zjazd 
sprawozdawczy Centralnego Związku 
Młodej Wsi. W  zjeździe wzięli udział 
delegaci i członkowie Zazrządów Okr. 
ZM W  Z całej Polski oraz liczni dzia* 
łącze wiejscy, instruktorzy rolni, o* 
światowi w liczbie około 6C0 osób. 
Na otwarciu Zjazdu obecni byli p. Mi 
nister Rolnictwa i Reform Rolnych 
inż. Juliusz Poniatowski, przedstawi* 
ciele władz państwowych, organizacji 
młodzieży i spółdzielczych.

Obrady otworzył prezes CZMW., 
Stanisław Gierat, który m. in. powie* 
dział;

„Praca nasza jest żmudna i szara, 
za mało posiada błyskotliwości i efek* 
tów Stale i systematycznie dodajemy 
nowe wartości do kultury i cywili za* 
cji narodowej, przez wyciąganie so* 
ków żywotnych z całego terenu pań* 
stwa. Działalność naszą opieramy na 
wspólnoście ideowej i plemiennej 
wszystkich chłopow w Polsce. Nie hol 

1 dujemy izolacji młodzieży chłopskiej 
od innych grup młodzieży".

Z kolei wygłosił przemówienie po*

„Jak dawniej —
Lublin. 20. ,12. (PA T.) W  dniu wczo* | 

rajszym odbyło się wspólne posiedzę* | 
nie zarządów okręgowych Związku 
Legionistów i Związku Penwiaków z 
udziałem prezesów i delegatów Kół 
powiatowych. Zebrani uchwalili akces 
obu organizacyj do O. 2 . N. Odpo* 
wiednia rezolucja kończy się słowami:

„Wchodzimy na apel pod swoimi
Wypróbowanymi sztandarami do

witalne prezes P. A. L. sen. W  Siero* 
szewski, który wskazał, iż organizacja 
młodzieży wiejsKiej oprócz dbania o 
coraz wyższy poziom kultury rolnej, 
wiadomości fachowych powinna w 
szerokim zakresie kultywować wśród 
szerokich mas chłopskich sztukę poi* 
ską i kulturę.

Dotychczas — mówił prezes W . 
Sieroszewski popierane są chory, tea* 
try, czytelnictwo, ale chałupnictwo lub 
przemysł ludowcy nie mają instrukto* 
rów artystycznych. Przez wyższy po* 
ziom swych wytworów mogłyby zdo 
bywać rynki, które do tej pory są nie 
dostępne.

W  imieniu Zarządu Gł. Związku 
Peowiaków przemawiał wiceprezy* 
dent miasta Jan Pohoski, w imieniu 
Związku spółdzielni spożywców R. P. 
„Społem" — dyr. St. Dippel, Związku j 
pracy obywatelskiej kobiet — sen. Ja* 
roszewiczowa, Organizacji młodzieży 
pracującej — dyr. Zalewski j  inni.

Zjazd wysłał depesze hołdownicze 
do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
prof. I. Mościckiego i Pana Marszałka 
Polski Edwarda Smigłego*Rydza.

za Komendanta".
Obozu Zjednoczenia Narodowego 
dla osiągnięcia P °tęg i Polski de
mokratyczne5, karnej, rządnej i 
sprawiedliwej. Idziemy razem Le- 
gioniś:i i Peowiaęy. jak dawniej za 

Komendanta*'.
Oba te związki postanowiły jedno* 

cześnie ufundować dla armii karabiu 
maszynowy.

DELBOS POW RÓCIŁ DO PARY* 
ZA.

Paryż, 20. 12. (PA T). W nk-dzieię o 
godzinie 8.52 powróci! dc Paryża zt 
swej podróży dyplomatycznej do War 
szawy, Bukaresztu, Białogrodu i Pra* 
gi — minister spraw zagranicznych 
Delbos. Na dworcu wschodnim witali 
go członkowie rządu, przedstawiciele 
ambasady polskiej, poselstwa rumuń* 
skiego, jugosłowiańskiego i czecho* 
słowackiego, członkowie parlamentu i 
tłumy publiczności, które wznosiły o* 
krzyki Niech żyje Delbos, niech żyje 
pokój.

ZJAZD ZW . NARODOWCOW.
Warszawa. 20. 12. (PA T.) Wczoraj 

odbył się w Warszawie waluy zjazd 
Zw. Narodowców przy udziale ICO 
delegatów powiatowych z całej Polski. 
Zjazdowi przewodniczył red. Pie* 
strzyński. Referat polityczny wygłosił 
red. Hrabyk, który z kolei przedsta* 
wił deklarację zjazdu, uchwaloną jed* 
nomyślnie po dyskusji. Na wniosek 
red. Stahla zjazd ustalił nadać organi* 

j zacji nową nazwę „Ruch narodowo*
I państwowy". Następnie zjazd uchwa* 

li) rezolucję, stwierdzającą współdzia* 
łanie z Obozem Zjednoczenia Naro* 
dowego, po czym dokonano wyboru 
nowych włacL z red. Piestrzyńskim ja* 
ko prezesem na czele.

„FARAON*- PRUSA W  PODARKU  
DLA KRÓLA EGIPTU FARUKA.

Kair. 20. 12. (PA T.) Prezes delega* 
cji polskiej na 15*ty Międzynarodowy 

| Kongres oftalmologiczny prof. dr. J.
I Szymański w towarzystwie charge d‘af 

faires R. P. A Kuli złożył w pałacu 
Abdin na ręce pierwszego szambelana 
M. Hasangina*baszy dla króla Faruka 
wspaniale oprawny egzemplarz alb u* 
mowy „Faraona" B. Prusa oraz w oso 
bnym wydaniu tłumaczenie tego dzie* 
ła na język włoski.

Zamiłowanie młodego króla Egiptu 
do dziejów starożytnego Egiptu i we* 
góle wszystkiego, co egipskie, jest po* 

I wszechnic znane, a wobec tego można 
j  być pewnym, i e upominek delegacji 

polskiej będzie mile przyjęty.

i niejsze zwrócenie się o  informacje do Dy. 
j rekcji, po upewnieniu się, że kolektor da- 
| nego numeru nie posiada, aby odpowiedź 

otrzymać na czas.

)

Informacje o numerach losów.
Należy się o nie zwracać jak najwcześniej.

Niedawno podaliśmy wiadomość o zmia
nach, jakie w planie czterdziestej pierwszej 
Loterii Klasowej wprowadza Dyrekcja Pol. 
skiego Monopolu Loteryjnego. Najbardziej 
zasadniczą reformą, jak wiadomo, jest no* 
wy podział losów, z których każdy składać 
się będzie z pięciu części, nie zaś, jak to 
było dotychczas, z czterech. Jednocześnie 
liczbę emitowanych losów zredukowano do
160.000.

W  związku z tym, żc los zawiera o jedną 
część więcej, kolektorzy będą rozporządzali 
mniejszą ilością numerów, niż dotychczas.

Niezależnie od tego, że numerów ponad

160.000 nie będzie, musi nastąpić zmiana 
również dla numerów dotychczas przez ko. 
lektorów posiadanych, a ' mniejszych od
160.000.

Dlatego też konieczne jest, aby gracze 
we własnym interesie, o ile chcą otrzymać 
informacje, czy kolektor pożądany przez 
nich numer losu posiada, wcześnie się o 
ten numer pytali, aby mieć jeszcze czas na 
ewentualne zwrócenie się do Dyrekcji Pol. 
skiego Monopolu Loteryjnego w Warsza 
wio, ul. Nalewki 2*a.

Nie od rzeczy będzie zaznaczyć, że w in, 
teresie graczy leży, możliwie jaknajwcześ*

Ogłoszenia urzędowe.
lic y ta c je .

Km. 1286, 1506, 1307, 1508 i 1509/37,
H I6 37. Obwieszczenie o licytacji ruchomo* 
ści. Komornik Sądu grodzkiego w Kopy. 
czyńcach Franciszek Szewczyński, mający 
Tcaneelarię w Kopyczyńcach gmach Sadu 
Nr. 42 na jjodstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, ie dnia 30 gru
dnia 1937 o godz. 10 w Chorostkowic od* 
będzie się l*sza licytacja ruchomości, nale. 
żącyoh do Dawida Broczinera w Chorost* 
kowie, składających się z towarów kolo
nialnych, oszacowanych na łączną sumę zŁ 
7.326 gr. 12. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopryczyńoe, 17 grudnia 1937. 4424K

Km. 1015/34. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Bóhrce Stanisław Rarogdewicz, na podsta* 
wie a r t  602 kpc. podaje, do publicznej wia* 
domośd, że w dniu 28 grudnia 1937 r. o 
godz. 9.30 w Wołoszczyżnie na tartaku od, 
będzie się 2-ga licytacja ruchomości, naic. 
żacych do dłużnika Wolfa Nestla, skład iją* 
■cych się z 41 m. kub. desek materiałowych 
różnych, 7 m- kuib. desek świerkowych, 1 
kredens dębowy, 1 srebrzanka czarny dąb, 
1 psycha jesionowa, 1 bieliżmdarka, 2 szafki 
■nocne, 1 szafa jesionowa i 20 m. kub. gra* 
b iny  w klocach. Oszacowanie wyżej wy* 
mienionych ruchomości odbędzie się przed 
licytacyjną sprzedażą. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji na miejscu i czasie 
■wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bóbrka, 12 grudnia 1937. 4425K

Kon. 495/37. Obwieszczenie o licytacji ru. 
chomośd. Komornik Sądu grodzkiego w 
Mielnicy Zygmunt Kędzierski, mający kan
celarię w Mielnicy w Sądzie grodzkim Nr. 
6  na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu* 
błiczmej wiadomości, że dnia 29 grudnia 
1937 o godz. ll*e j w Horoszowej odbędzie 

-się l«sza licytacja ruchomości, należących 
<lo p. inż. Dra Józefa Kokurewicza w Ho. 
roszowej, składających się: 1 rogi jelenie,
1 gitara, 1 patefon, 1 radio „Elektrit-Mae* 

-stro". 1 jałówka 2*Ietnia, 1 auto ciężarowe 
stare, oszacowanych z wyjątkiem auta na 
łączną sumę zł. 545. Ruchomości można

oglądać w dniiu licytacji w miejscu i  czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mielnica, 11 grudnia 1937. 4427K

Km. 1114/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Tyczynie Witold Kuska, 
mający kancelarię w Tyczynie na zasadzie 
art. 602 kpc. ogłasza, te dnia 20 stycznia 
1938 r. o godzinie 13»tej w Gdyczynie od. 
będzie się publiczna licytacja ruchomości, 
należących do dłużników Franciszka Rawicz 
Trzcińskiego i Zofii Trzaińskiej właśc dóbr 
w Gdyczynie., a mianowicie: 1) 1 auto mar, 
kd „Minerwn", limuzyna, czteroosobowe Nr. 
podwozia 67718, Nr. motoru 67738, 2)
1 powóz na oliwnych osiach, 3) 1 bryczka 
żółto malowana, 4) 2 siodła z czaprakami, 
5) 1 para chomont, 6) 1 pianino firmy Ga- 
bryieska Kraków, marki Ant. Pctrof, które 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym. Ocenienie wy, 
te j wymienionych ruchomości nastąpi przed 
rozpoczęciem Iicytaaji. Oznaczenie sprawy: 
Wierzyciel. Towarzystwo Zaliczkowe Dv« 
nów.^ Dłużnicy: Franciszek Rawicz Trzcin, 
ski, Zofia Trzcińska w Gdyczynie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tyczyn, 17 grudnia 1937. 4422K

I. Km. 1402/37. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu 
Józef Ziemiański w Przemyślu przy ul. 
Władycze 11 urzędujący ogłasza, że dnia 15 
stycznia 1938 o godz. 9-ej w Tyszków,icach 
ad Przemyśl odbędzie się l,sza licytacja 
ruchomości, należących do Jadwigi Swie. 
żawskiej, a składające się z 2 koni wyjazdo. 
wych, 1 konia wierzchowego (szpak), 4 żre, 
biąt półtorarocznych, 1 biblioteki skladają- 
oej się z 3000 tomów dzieł w rozmaitych 
ięzykach. Ruchomości powyższe oszacowa, 
ne zostały na kwotę zł. 4.300. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 17 grudnia 1937. 4426K

II. Km. 1742/36. Obwieszczenie o licyta. 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego w Stryju rewiru II Henryk Tyczyn, 
ski, mający kancelarię w Stryiu. ul. Winc. 
Pola Nr. 5 na podstawie art. 676 i 679 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
24 stycznia 1938 o godz. 9-ej w Sądzie 
grodzkim w Stryj u sala rozpraw 21, I. pię*. 
tro odbędzie się sprzedaż w drodze ryiblir.z# 
nego przetargu należącej do dłużnika Mi,

chata Gagata nieruchomości: a) whl. 427 ks. 
gr. gm. kat. Daszawa składającej się z parc. 
gr. 2835,74, 2835/222 , 2835/223, 2835/224, 
2835/225, 2835/226, stanowiących częściowo 
rolę, a częściowo las o obszarze łącznym 
1 ha. 73 a. 90 m kw. b) whl. 1008 ks. gr 
gm Daszawa, składającej się z parc. bud. 
307 i grt. 2835/174, 2835/175 stanowiących 
rolę. Na parc. bud. 307 stoi 1) dom muro, 
wany z cegły na betonowych fundamentach 
15 m długości, 5 m. 50 cm. szerokości, kryty 
blachą, w którym mieści się izba (kuchnia), 
stajnia na 6 sztuik bydła i 2 świnie, 2) sto
doła o podwalinach dębowych kryta słomą 
z przybudówką na wóz, 3) ustęp drtwnia, 
ny, 4) płot, 5) drzewo owocowe i dzikie 
łączny obszar 1 ha. 16 a. 09 m kw. Nieru* 
chomość oszacowana została na sumę a) zł. 
1941, b) zt. 4906, cena zaś wywołania wy* 
nosi a) zł. 1294, b) zł. 3270 gr. 66. Przystępu 
jący do przetargu obowiązany jest złożyć re 
kojmię w wys. a) zł 194 gr 10, b) zł 490 gr60 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich jtapierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
\v wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowym publicznym obwieszczeniem nie bę. 
dą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, ie  wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części cd 
egzekucji i ie  uzvskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenia egze, 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8»ej do 18*ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Stryju, ul. 
3 Maja sala Nr. 25.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stryj, 18 listopada 1937. 4423K

AMORTYZACJE.
V. Nc. 587/36. Sąd grodzki miejski we 

Lwowie na wniosek Dra Michała Grab* 
sche.id w Przemyślu postanawia wszcząć po, 
stępowanie amortyzacyjne odnośnie 3<ch 
obligacyj, a to I 4% pożyczka konwersyjna 
król. stoi. miasta Lwowa z 1925 r. Ser. C 
Nr. 0900 jako obligacja na 155 zł., Ser. D.

Nr. 1817 jako obligacyj na 30 zł. i Ser. V II. 
Nr. 02/0, II«iej 4% pożyczka konwersyjna 
król. stoi. m. Lwowa z roku 1925 jako obli
gacja na 15 zł. Obligacje na ogólną wartość 
200 (dwieście złotych) płatne na okaziciela. 
Posiadaczy tych obligacyj wzywa się o 
zgłoszenie się z tem w tut. sądzie — ileżc 
po upływie 60 dni zostanie wydaną uchwa, 
ła amortyzacyjna.

Sąd grodzki miejski Oddz V .
W e Lwowie, dnia 13 września 1937 r. 4417

N c  III 129/36. Zarządzenie, umorzenia. 
Na wniosek Eugenii z Bleibergóv. Sob lo , 
wej kupcowej w Stryju zarządza się postę. 
powaote oclem umorzenia 3*ch polis aseku
racyjnych towarzystwa Feniks we Wiedniu 
na żyaie Józefa Sobla w Stryju Nr. 1S096, 
18097, 1898, wystawionych 1 listopada 1933. 
opiewających po 130 zŁ płatnych w razie 
śmierci na rzecz Eugenii Sobel, które miały 
zginąć, wzywa saę posiadaczy tych polis, 
aby do 6 miesięcy od czasu ogłoszenia tego 
tj. do dnia 21 czerwca 1938 edyktu okazali 
te polisy Sądowi lub też wnieśli zarzuty 
przeciw amortyzacji. W  razie przeciwnym 
uznałby Sąd polisy jako pozbawione zna, 
czenia.

Sąd grodzłŁ
Stryj, dnia 17 grudnia 1937 . 4420

U ZN A N IE ZA ZM ARŁEGO
I T. 12, 44, 46, 54. 57, 62. 63, 64, 69 . 72. 

77, 78, 79, 81, 83, 84, 90, 92, 17 ; 66 ; 89/57. 
Edykt. Franciszek Wilczak z Bednarki, Jó , 
zef Bajgrowicz z Korczyny, Antoni Skałba. 
Józef Skałba z Wójtowej, Józef Książkie* 
wicz z Łysej Góry, Józef Adamik z Łężyn. 
Wojciech Skałba z Pagorzyny, Władysław 
Muaha z Januszkowie, Jan Zwolański z 
Gzermmej, Franciszek Krzywda z Sacaepań- 
oow«j, Jan Wójtowncz z Podniebyla, Michał 
Latosźefc z Tareniówki, Franciszek Cztluś* 
niak z W ójtowej, Franaiszek Wożniak z 
Moszczenicy, Jan Brzyszczan z Brzysk, 
Wojciech Dudek z W yinego, Stanisław 
Knapik z Pagorzyny, Andrzej Jędryczko z 
Dzielca, Franciszek Kotlinowski z Strze* 
szyna zaginęli jako uczestnicy wojny. Wda, 
domośoi o nich udzielić należy do 6 mie. 
sięcy. Anna Godlewska z Osobnicy, W oj
ciech Wożniak, Stanisław Wożniak z Prze. 
czycy, Jan Stabczak z Mysoowej zaginęli w 
Ameryce. Wiadomości o nich udzielić na, 
leży do roku.

Sąd Okręgowy
W  Jaśle, dnia 17 grudnia 1937. 4419



„GAZETA LW OW SKA" Nr. 289 z dnia 21 grudnia 1937 r.

L : 15241/37/BE.

O BW IESZC ZEN IE O DRUGICH LIC YT A C JA C H
D yrekcja Towarzystwa Kredytowego Ziem skiego we Lwowie ogłasza niniejszym  w myśl art. 15, 48 i 49 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 

1932 r. Dz. Cl. R. P. Nr. 94 poz. 812 o uprawnieniach niektórych towarzystw kredytowych ziem skich i m iejskich  oraz banków hipotecznych przy przeprowadzaniu egzekucji z nieru
chom ości, że celem  ściągn ięcia  zaległości zpn. z długoterm inow ych pożyczek hipotecznych, wydanych przez Towarzystwo, w obec bezskuteczności pierwszej licytacji, odbędą się

D R U G I E  L I C Y T A C J E
niżej wym ienionych nieruchom ości wraz z wszelkimi przynależytościam i.

L icy tac je  odbędą się  przed notariuszem  TADEUSZEM NAWROCKIM, w biurze jeg o  we Lwowie, przy ul. B atorego  1. 9, w niżej oznaczonych term inach.
Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanow ione powołanym wyżej rozporządzeniem .
Cenę wywołania stanowi zniżony szacunek w w ysokościach, niżej podanych, ustalony w myśl przepisów art. 49  wyżej wym ienionego rozporządzenia.
Przystępujący do licytacji winni złożyć rękojm ię w w ysokościach, niżej oznaczonych, w K asie Towarzystwa w gotowiźnie lub papierach wartościowych, które wedle obow iązu

jący ch  przepisów m ają bezpieczeństw o pupilarne.
Wzywa się  o so b y  trzecie, aby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąpień, wykazały, że wniosły pozew o wyłączenie całej nieruchom ości lub je j części 

od egzekucji i że uzyskały zaw ieszenie postępow ania licytacy jnego, inaczej bowiem prawo tych osób nie będzie przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo w łasności.
Akty postępow ania licytacy jn ego można przeglądać w biurza Towarzystwa we Lwowie, ul. K opernika 1. 4, codziennie od godz. 9 -te j do 11-tej, z w yjątkiem  niedziel i św iąt,

zaś w ostatn ich dwuch dniach przed term inem  licytacyjnym  w biurze wyżej wym ienionego notariusza, w godzinach urzędowych.
Z am ierzający licytow ać m ogą w ciągu ostatn ich  siedmiu dni przed licytacją  oglądać wystawione na sprzedaż nieruchom ości od godz. 8-e j do 18-te], z wyjątkiem niedziel

i świąt.

L.
P-

O znaczenie
nieruchom ości

Liczba wykazu h ipotecznego oraz m ie j
sce  przechowania księgi gruntowej

M iejsce  położenia 
n ieruchom ości 
Gmina, powiat, 

województwo

Przeznaczenie go
spodarcze nieru

chom ości

IMIĘ 1 NAZWISKO 
DŁUŻNIKA

Cena
wywołania

zł.

W ysokość
rękojm i

zł.

T ermin 
licytacji

1 1) rea lność w iejska
2) realność w iejska

1) whl. 15 N, 2) whl. 300 ks. gr. gminy ka
tastra ln e j Woziłów w Sądzie Grodzkim 

w Potoku Złotym prowadzonej

Gmina kat. Wozi
łów

Powiat Buczacz 
Wojew. Tarnopol

G ospodarstw o:
rolne Fedio TYMCZYSZYN syn Iwana 1) 2.570'—

2) 2.530—
1) 630—
2) 620 —

22 stycznia 
1938 r. 

godz. 10-ta

2. 1) rea lność w iejska
whl. 337 ks. gr. gminy katastralnej W ozi
łów, w Sądzie Grodzkim w Potoku Złotym 

prowadzonej

Gmina kat. W ozi
łów

Powiat B uczacz 
Wojew. Tarnopol

Gospodarstw o:
rolne W asyl BODNARUK syn Danyly 1.250— 4 6 0 -

22 stycznia 
1938 r. 

godz. 11 -ta

3.
1) dobra: BAKOWCE
2) dobra: LUBESZKA 

WOLOCHOWA

1) whl. 692, 2) whl. 693 ks. gr. dla więk
szych posiadłości Sądu O kręgow ego we 

Lwowie

Gmina kat.:
1) Bakow ce,
2) Lubeszka, 

Powiat Bóbrka 
Wojew. Lwów

G ospodarstw a:
1) rolne,
2) leśne

A leksander Ja ro sła w  2 im. 
BĄCZKOWSKI

1) 31.300'—
2) 64.400—

1) 4.600—
2) 9.600—

22 stycznia 
1938 r. 

godz. I2-ta

4. dobia: MILÓWCE
whl. 305 księgi gruntowej dla większych 
posiadłości Sądu O kręgow ego w Czortko- 

wie

Gmina kat. Mi
lówce 

Powiat Czortków 
W ojew. Tarnopol

G ospodarstw o: 
rolne i leśne

Konrad Władysiaw 2 im. 
de OEDENBERG-GERINGER 142.000— 35.000—

24 stycznia 
1938 r. 

godz. 9-ta

5 dobra: BAT1ATYCZE '/« 
(ex m edietate)

whl. 580 księgi gruntowej dla większych 
posiadłości Sadu O kręgow ego we Lwowie

Gmina kat. Batia- 
tycze 

Powiat K am ionka 
Wojew. Tarnopol

G ospodarstw o: 
rolne i leśne

Antoni PAPARA i Aleksander 
PAPARA względnie je g o  spad

kobiercy
106.000 — 38.100—

24 stycznia 
1938 r. 

godz. 10-ta

6. dobra: KAROLÓWKA ad 
LIPICA GÓRNA

whL 665 księgi giuntow ej dla w iększych 
posiadłości Sądu O kręgow ego w Brzeża- 

nach

Gmina kat. Lipica 
górna 

Powiat Rohatyn 
W ojew. S tanisła

wów

Gospodarstw o: 
rolne i leśne Karol Ludwik 2 im. PARECKI 26.100 — 7.000' -

24 stycznia 
1938 r 

godz. 12-ta

7.
dobra: KONIUSZKI KRÓ

LEWSKIE
whl. 359 księgi gruntowej dla w iększych 
posiadłości Sądu O kręgow ego w Sam borze

Gmina Kat. Ko- 
niuszKi królew

skie 
Powiat Rudki 
W ojew. Lwów

Gospodarstw o:
rolne Izak WECHSLER 168.000— 41.000 —

26 stycznia 
1938 r. 

godz. 9-ta

1) dobra: KAMIONKI, 
z wyłączeniem parcel 
gruntowych Ik. 666/1, 
666/3 do 666/9, 666/11 
do 666/15, 667/1, 
667/17, 667/33 do 
667/36, 667/39 do 
667/45,

2) realność w iejska, 
z w yłączeniem  par
cel qruntowych lk. 
665/8 do 665/13, 
665/15 do 665/17

1) whl. 64 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu O kręgow ego w Tarnopolu

2) whl. 98 N. ks. gr. gminy katastralnej 
K am ionki, w Sądzie Grodzkim w Pod- 
w ołoczyskach prowadzonej

Gmina Kamionki 
iR ossoch ow aciec 

Powiat S k ałat 
Wojew. Tarnopol

&
G ospodarstw a:
1) rolne,
2) rolne i leśne

Zofia z K raińskich FEDORO- 
W1CZOWA

1)280.000—  
2) 93.000—

1) 65.500—
2) 21.700—

26 stycznia 
1938 r. 

godz. 11 -ta

9. dobra: U LW Ó W tK whl. 574 ks. gr dla większych posiadłości 
Sądu O kręgow ego we Lwowie

Gmina UiwóweK 
Powiat Sokal 

W ojew. Lwów

Gospodarstw o:
rolne

Jó z e f  NIKOROW1CZ 96.'JU0'— 19.800—
26 stycznia 

1938 r. 
godz. 12-ta

10. dobra: WOROCHTA whl. 62 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
Sądu O kręgow ego we Lwowie

Gmina kat. Wo- 
rochta 

Powiat Sokal 
W ojew. Lwów

G ospodarstw o: 
rolne i leśne

Klotylda z GrOnwaldów 
br. MERTA 133.000'— 28.000—

27 stycznia 
1938 r. 

godz. 9-ta

11. dobra: KOZŁÓW whl. 75 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu O kręgow ego w Tarnopolu

Gmina kat. Ko
złów 

Powiat Tarnopol 
Wojew. Tarnopol

G ospodarstw o: 
rolne i leśne

ARCYBISKUPSTW O LWOW
SKIE OBRZ. ŁACIŃSKIEGO 198.000'— 58.000—

27 stycznia 
1938 r. 

godz. 10-ta

IZ

1) dobra: CHOROST- 
KÓW

2) realność w iejska
3) realnośćw iejskazw y- 

łączeniem  parć. grunt, 
lk. 3589

41 realność w iejska
5) realność w iejska
6) realność wiejska

1) whl. 24 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu O kręgow ego w Stanisławowie,
2) whl, 775, 3) whl. 1326a, 4) whl. 1539a 
ks. gr. gminy katastralnej Biudmki, w S ą 
dzie Grodzkim w Haliczu prowadzonej, 
5) whl. 344, 6) whl. 373a, ks. gr. gminy 
katastralnej S ied liska w Sądzie Grodzkim

w Haliczu prowadzonej

Gminy kat.:
1) Chorostków 

polski,
2), 3), 4) Btudniki, 

5), 6) Siedliska 
Powiat S tan isła

wów
W ojew. S tan isła

wów

G ospodarstw a:
1) rolne i leśne,
2), 3), 4), 5). 6)

rolne

1) Leon MYCZKOWSKI, 2), 3), 
5) Adam MYCZKOWSKI, 4) 
i 6) Eugenia MYCZKOWSKA

1) 35.640 — 
/) 440—
3) 65.300—
4) 22.440 -
5) 120—
6) 22.850—

1) 17.700—
2) 220 —
3) 33.200—
4) 11.420—
5) 60 —
6) 11.600—

27 stycznia 
1938 r. 

godz. 11 -ta

13. dobra: FOLWARK HRY- 
NIÓW

whl. 1182 ks. gr. dla większych posiadło
ści Sądu O kręgow ego w Sam borze

Gmina kat. Tur
ka n/->tr. 

Powiat Turka 
Wojew. Lwów

G ospodarstw o:
rolne

Kazimierz PIĆ, Jó z e f  PIĆ, J ó 
zef Bronisław 2 im. P ić , Ka
zimierz Jack u lak  i Ja n  Ja  
w orski-Ihnaciewicz syn Mi

chała

10.000— 6.200 —
29 stycznia 

1938 r. 
godz. 10-ta

14.

1) dobra: POŁOWA 
TERPILÓW KA II

2) dobra: POLOWA 
TERPILÓW KA U po
siad łość młyńska

1) whl. 530, 2) whl. 556 księgi gruntowej 
dla większych posiadłości Sądu O kręgo

w ego w Tarnopolu

Gmina kat. Ter- 
piłówka 

Powiat Zbaraż 
W ojew. Tarnopol

G ospodarstw a:
rolne M ozes (M ojżesz) WEISSMANN 1)142.370 —

2) 630—
1) 29.870—
2) 130—

29 stycznia 
1938 r. 

godz. 12-ta

15.

1) dobra: ROKIETNICA 
GÓRNA zfolw arkiem  
Dutkówka

2) ROKIETNICA DOL
NA

1) whl. 133, 2) whl. 134 ks. gr. dla więk
szych posiadłości Sądu O kręgow ego 

w Przemyślu

Gmina kat. Ro
kietnica 

Powiat Jarosław  
Wojew. Lwów

G ospodarstw a:
1) rolne i leśne
2) rolne

E ustachy UZNAŃSKI wzglę
dnie Masa Spadkowa po nim

1)382.000—
2) 5 000 —

1) 9 5 3 0 0 —
2) 1.200—

3 lutego 
1938 r. 

godz. 11-ta

16. 1) dobra: SIEDLISKA
2) dobra: POREMBY

1) whl. 518, 2) whl. 519 ks. gr. dla więk
szych posiadłości Sądu O kręgow ego 

w Rzeszow ie

Gminy kat.:
1) Siedliska i Wa

ra
2) Siedliska 

Powiat Brzozów 
Wojew. Lwów

G ospodarstw a:
rolne

Franciszek RAWICZ-TRZCIŃ- 
SKI

1)170 600'— 
2) 22.400—

1) 38.000—
2) 5.000"—

4 lutego 
1938 r 

godz. 10-ta

17. d obra: BALICZE POD
GÓRNE czyli zarzeczne

whl. 397 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
Sąau OKręgowego w Stryju

Gmina Sokoiów 
Powiat Stryj 

Wojew. S tanisła
wów

Gospodarstw o: 
rolne i leśne Edgar SIMON 200 000 '— 53.600 —

5 lutego 
1938 r. 

godz. 10-ta

18.

dopra: ŻYZNÓW z wy
łączeniem pgr. lk. 126/5, 
^ 2, 310/7, 318/8, 
310/11, 310/12, 310/14 
do 310/16,310/18, 310/19 

i 1646

whl. 208 ks. gr. dla większych posiadłości 
Sądu O kręgow ego w Rzeszowie

Gmina kat. Żyz- 
nów

Powiat Rzeszów 
W ojew. Lwów

Gospodarstw o: 
rolne i leśne

Stanisław  BYLICKI i Róża 
z Grudzińskich BYLICKA 291.000— 57.000'—

5 lutego 
1938 r. 

godz. 11 -ta

TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEMSKIE
W E  L W O W I E
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